CÔNG TY CP THẠCH CAO XI MĂNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    Số: 1087 /NQ- ĐHĐCĐ                                  Huế, ngày 26  tháng 04  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

CÔNG TY CỔ PHẦN THẠCH CAO XI MĂNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần thạch cao xi măng;

- Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần thạch cao xi măng năm 2011, tổ chức vào lúc 8h ngày 26 tháng 04 năm 2011.

Sau khi nghe báo cáo, thảo luận

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh - đầu tư năm 2010 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh - đầu tư năm 2011; với các chỉ tiêu chủ yếu sau đây:

1- Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2010

- Sản lượng sản phẩm sản xuất, tiêu thụ:

+ Xi măng gia công:
  49.878 tấn;
đạt 21% so với kế hoạch.
+ Xi măng tiêu thụ:
156.699 tấn;
đạt 57% so với kế hoạch.
+ Thạch cao tiêu thụ:
299.673 tấn;
đạt 89% so với kế hoạch.
- Doanh thu:

354,441 tỷ đồng;
đạt 67% kế hoạch.

- Lợi nhuận chưa xử lý chênh lệch tỷ giá Dự án Quảng Trị:
6,381 tỷ đồng; đạt 115% kế hoạch.

- Lợi nhuận đã xử lý chênh lệch tỷ giá Dự án Quảng Trị:

3,208 tỷ đồng; đạt 106% kế hoạch.

- Xử lý chênh lệch tỷ giá Dự án Quảng Trị:
(3,173) tỷ đồng.

- Cổ tức:

3%; đạt 100% kế hoạch.

- Nộp ngân sách:
12,554 tỷ đồng; đạt 134% kế hoạch.

2- Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011:

	T

T
	CHỈ TIÊU
	Đơn vị

tính
	KẾ  HOẠCH

	Phương án 1
	Phương án 2

	1
	Sản lượng XM gia công, sản xuất
	tấn
	50.000
	187.700

	1.1
	Tại Xí nghiệp xi măng Quảng Bình
	tấn
	50.000
	50.000

	1.2
	Tại Trạm nghiền xi măng Quảng Trị
	tấn

	137.700

	2
	Sản phẩm tiêu thụ
	tấn
	591.000
	591.000

	2.1
	Thạch cao
	tấn
	404.000
	404.000

	2.2
	Xi măng
	tấn
	187.000
	187.000

	3
	Doanh thu
	tỷ đồng
	516,760
	548,501

	4
	Lợi nhuận

	4.1
	Chưa xử lý chênh lệch tỷ giá DAQT
	tỷ đồng
	4,031
	0,266

	4.2
	Đã xử lý chênh lệch tỷ giá DAQT
	tỷ đồng
	4,031
	0

	5
	Nộp ngân sách
	tỷ đồng
	19,445
	20,822

	6
	Cổ tức (dự kiến)
	%/VĐL
	3,00
	0

Chú thích: Phương án 1 là kế hoạch SXKD đã chuyển nhượng Dự án Trạm nghiền xi măng Quảng Trị; Phương án 2 là kế hoạch SXKD chưa chuyển nhượng Dự án Trạm nghiền xi măng Quảng Trị.

Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị quyết định cụ thể Phương án sản xuất kinh doanh năm 2011 sau khi đã thống nhất với bên nhận chuyển nhượng Dự án Trạm nghiền xi măng Quảng Trị.
3- Công tác đầu tư
3.1- Tiếp tục triển khai Dự án Liên doanh khai thác, bao tiêu thạch cao với Lào trong thời gian sớm nhất để chủ động nguồn thạch cao Lào đáp ứng nhu cầu của các đơn vị thuộc Vicem.

3.2- Xem xét tái khởi động Dự án đầu tư Khách sạn (tại trụ sở Công ty 24 - Hà Nội - thành phố Huế); sớm tìm được đối tác có đủ tiềm năng và kinh nghiệm trong lĩnh vực này để triển khai thực hiện trong năm 2011.

3.3- Xây dựng, triển khai thực hiện Phương án đầu tư mở rộng lĩnh vực sản xuất kinh doanh của Công ty.

Điều 2. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2010 và nhiệm kỳ thứ I từ năm 2006 - 2010.

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát về việc thẩm định hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2010.
Điều 4. Thông qua quyết toán chi trả thù lao năm 2010 của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Công ty là 288 triệu đồng, bằng 100% kế hoạch và kế hoạch thù lao năm 2011 của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Thư ký Công ty là 288 triệu đồng (bằng tổng mức thù lao năm 2010); mức chi trả thù lao cho từng thành viên do Hội đồng quản trị quyết định.
Điều 5. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2010 như sau:

	TT
	NỘI DUNG
	PHÂN PHỐI

	1
	Lợi nhuận trước thuế thu nhập doanh nghiệp
	3.208.476.834 đồng

	2
	Thuế thu nhập doanh nghiệp (25%)
	802.119.209 đồng

	- Thuế TNDN phải nộp (25%/2)
	401.059.605 đồng

	- Thuế TNDN giảm nộp, trích quỹ ĐTPT (25%/2)
	401.059.604 đồng

	3
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	2.406.357.626 đồng

	4
	Chi trả cổ tức bằng tiền
	2.100.000.000 đồng

	- Tỷ lệ chi trả cổ tức/vốn điều lệ
	3%

	- Vốn điều lệ Công ty
	70.000.000.000 đồng

	5
	Lợi nhuận còn lại sau khi chia cổ tức
	306.357.626 đồng

	6
	Trích lập các quỹ
	306.357.626 đồng

	6.1
	Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ

	- Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	3%

	- Số tiền
	72.190.729 đồng

	6.2
	Quỹ đầu tư phát triển

	- Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	2%

	- Số tiền
	48.127.153 đồng

	6.3
	Quỹ dự phòng tài chính

	-Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	2%

	- Số tiền
	48.127.153 đồng

	6.4
	Qũy khen thưởng, phúc lợi

	- Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	6%

	- Số tiền
	137.912.591 đồng

	6.5
	Qũy khen thưởng ban điều hành
	không

Điều 6. Căn cứ năng lực thực hiện công tác kiểm toán của các đơn vị kiểm toán đã được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cho phép thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của các tổ chức niêm yết, Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị quyết định chọn một trong các đơn vị sau thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty:

1- Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC.

2- Công ty TNHH Kiểm toán An Phú.

3- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn (A&C).
Điều 7. Thống nhất chủ trương chuyển nhượng Dự án Trạm nghiền xi măng Quảng Trị. Giao cho cho Hội đồng quản trị lập và thực hiện phương án chuyển nhượng Dự án Trạm nghiền Quảng Trị theo đúng trình tự và quy định của phát luật hiện hành (tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội sau khi đã trừ 51,21% cổ phần sở hữu của Tổng công ty Công nghiệp Xi măng Việt Nam- cổ đông có lợi ích liên quan).

Điều 8. Thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty như đề nghị của Hội đồng quản trị tại Tờ trình số 1072 /TTr- HĐQT ngày  25 tháng 04 năm 2011).

Điều 9. Phê chuẩn kết quả bầu Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ thứ II (2011- 2015) gồm:

- Hội đồng quản trị Công ty cổ phần thạch cao xi măng:

1- Bà:
Nguyễn Bích Thuỷ

2- Ông:
Hoàng Việt

3- Ông:
Phạm Đình Nhật Cường

4- Bà:
Hồ Thị Hà

5- Ông:
Nguyễn Trí Thành

- Ban kiểm soát Công ty cổ phần thạch cao xi măng:

1- Ông:
Trịnh Ngọc Thắng

2- Ông:
Nguyễn Văn Duẩn

3- Ông:
Trần Nguyễn Huy Hùng

Điều 10. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty cổ phần thạch cao xi măng thông qua vào lúc 12 giờ ngày 26 tháng 04 năm 2011.

Giao cho Hội đồng quản trị tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty theo đúng pháp luật và Điều lệ Công ty. Hội đồng quản trị có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết này với Đại hội đồng cổ đông trong các phiên họp thường niên.

Nơi nhận:                                                   TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Công bố thông tin                                                      CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI
- Vicem (b/c);

- HĐQT, Ban Giám đốc Cty;

- TB Kiểm soát Cty;

    - UBCK Nhà nước;

                (đã ký)
- Sở GDCK HàNội,

- Trung tâm LKCK;

- Lưu Thư ký Cty.

                                                                                                Nguyễn Bích Thủy

CÔNG TY CP THẠCH CAO XI MĂNG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     Số:                /NQ- ĐHĐCĐ                                Huế, ngày        tháng 04  năm 2011

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011

CÔNG TY CỔ PHẦN THẠCH CAO XI MĂNG

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần thạch cao xi măng;

- Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần thạch cao xi măng năm 2011, tổ chức vào lúc 8h ngày 26 tháng 04 năm 2011.

Sau khi nghe báo cáo, thảo luận

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh - đầu tư năm 2010 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh - đầu tư năm 2011; với các chỉ tiêu chủ yếu sau đây:

1- Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2010

- Sản lượng sản phẩm sản xuất, tiêu thụ:

+ Xi măng gia công:
  49.878 tấn;
đạt 21% so với kế hoạch.

+ Xi măng tiêu thụ:
156.699 tấn;
đạt 57% so với kế hoạch.

+ Thạch cao tiêu thụ:
299.673 tấn;
đạt 89% so với kế hoạch.

- Doanh thu:

354,441 tỷ đồng;
đạt 67% kế hoạch.

- Lợi nhuận chưa xử lý chênh lệch tỷ giá Dự án Quảng Trị:
6,381 tỷ đồng; đạt 115% kế hoạch.

- Lợi nhuận đã xử lý chênh lệch tỷ giá Dự án Quảng Trị:

3,208 tỷ đồng; đạt 106% kế hoạch.

- Xử lý chênh lệch tỷ giá Dự án Quảng Trị:
(3,173) tỷ đồng.

- Cổ tức:

3%; đạt 100% kế hoạch.

- Nộp ngân sách:
12,554 tỷ đồng; đạt 134% kế hoạch.

2- Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2011:

	T

T
	CHỈ TIÊU
	Đơn

vị

tính
	KẾ

HOẠCH
	GHI CHÚ

	Không tính TNQT
	Tính TNQT

	1
	Sản lượng XM gia công, sản xuất
	tấn
	50.000
	187.700

	1.1
	Tại Xí nghiệp xi măng Quảng Bình
	tấn
	50.000
	50.000

	1.2
	Tại Trạm nghiền xi măng Quảng Trị
	tấn

	137.700

	2
	Sản phẩm tiêu thụ
	tấn
	591.000
	591.000

	2.1
	Thạch cao
	tấn
	404.000
	404.000

	2.2
	Xi măng
	tấn
	187.000
	187.000

	3
	Doanh thu
	tỷ đồng
	516,760
	548,501

	4
	Lợi nhuận

	4.1
	Chưa xử lý chênh lệch tỷ giá DAQT
	tỷ đồng
	4,031
	0,266

	4.1
	Đã xử lý chênh lệch tỷ giá DAQT
	tỷ đồng
	4,031
	0

	5
	Nộp ngân sách
	tỷ đồng
	19,445
	20,822

	6
	Cổ tức (dự kiến)
	%/VĐL
	3,00
	0

Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị quyết định cụ thể Phương án sản xuất kinh doanh năm 2011 sau khi đã thống nhất với bên nhận chuyển nhượng Trạm nghiền xi măng Quảng Trị.
3- Công tác đầu tư
3.1- Tiếp tục triển khai Dự án Liên doanh khai thác, bao tiêu thạch cao với Lào trong thời gian sớm nhất để chủ động nguồn thạch cao Lào đáp ứng nhu cầu của các đơn vị thuộc Vicem.

3.2- Xem xét tái khởi động Dự án đầu tư Khách sạn (tại trụ sở Công ty 24 - Hà Nội - thành phố Huế); sớm tìm được đối tác có đủ tiềm năng và kinh nghiệm trong lĩnh vực này để triển khai thực hiện trong năm 2011.

3.3- Xây dựng, triển khai thực hiện Phương án đầu tư mở rộng lĩnh vực sản xuất kinh doanh của công ty.

Điều 2. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2010 và nhiệm kỳ thứ I từ năm 2006 - 2010.

Điều 3. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát về việc thẩm định hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty năm 2010.
Điều 4. Thông qua quyết toán chi trả thù lao năm 2010 của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Thư ký Công ty là 288 triệu đồng, bằng 100% kế hoạch và kế hoạch thù lao năm 2011 của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Thư ký Công ty là 288 triệu đồng (bằng tổng mức thù lao năm 2010); mức chi trả thù lao cho từng thành viên do Hội đồng quản trị quyết định.
Điều 5. Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận năm 2010 như đề nghị của Hội đồng quản trị tại Tờ trình số 1073 /TTr- HĐQT ngày 25 tháng 04 năm 2011 như sau:

	TT
	NỘI DUNG
	PHÂN PHỐI

	1
	Lợi nhuận trước thuế thu nhập doanh nghiệp
	3.208.476.834 đồng

	2
	Thuế thu nhập doanh nghiệp (25%)
	802.119.209 đồng

	- Thuế TNDN phải nộp 25%/2
	401.059.605 đồng

	- Thuế TNDN được giảm trích ĐTPT
	401.059.604 đồng

	3
	Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp
	2.406.357.626 đồng

	4
	Chi trả cổ tức bằng tiền
	2.100.000.000 đồng

	- Tỷ lệ chi trả cổ tức/vốn điều lệ
	3%

	- Vốn điều lệ Công ty
	70.000.000.000 đồng

	5
	Lợi nhuận còn lại sau khi chia cổ tức
	306.357.626 đồng

	6
	Trích lập các quỹ
	306.357.626 đồng

	6.1
	Quỹ dự trữ bổ sung vốn điều lệ

	- Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	3%

	- Số tiền
	72.190.729 đồng

	6.2
	Quỹ đầu tư phát triển

	- Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	2%

	- Số tiền
	48.127.153 đồng

	6.3
	Quỹ dự phòng tài chính

	-Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	2%

	- Số tiền
	48.127.153 đồng

	6.4
	Qũy khen thưởng, phúc lợi

	- Tỷ lệ trích/ lợi nhuận sau thuế
	6%

	- Số tiền
	137.912.591 đồng

	6.5
	Qũy khen thưởng ban điều hành
	không

Điều 6. Căn cứ năng lực thực hiện công tác kiểm toán của các đơn vị kiểm toán đã được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cho phép thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của các tổ chức niêm yết, Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị quyết định chọn một trong các đơn vị sau thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2011 của Công ty:

1- Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC.

2- Công ty TNHH Kiểm toán An Phú.

3- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn (A&C).
Điều 7. Thống nhất chủ trương chuyển nhượng Trạm nghiền xi măng Quảng Trị. Giao cho cho Hội đồng quản trị lập và thực hiện phương án chuyển nhượng Trạm nghiền Quảng Trị theo đúng trình tự và quy định của phát luật hiện hành (tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ phần có quyền biểu quyết tham dự Đại hội sau khi đã trừ 51,21% cổ phần sở hữu của Tổng công ty Công nghiệp Xi măng Việt Nam- cổ đông có lợi ích liên quan).

Điều 8. Thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty như đề nghị của Hội đồng quản trị tại Tờ trình số 1072 /TTr- HĐQT ngày  25 tháng 04 năm 2011).

Điều 9. Phê chuẩn kết quả bầu Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát Công ty nhiệm kỳ thứ II (2011- 2015) gồm:

- Hội đồng quản trị Công ty cổ phần thạch cao xi măng:

1- Bà:
Nguyễn Bích Thuỷ

2- Ông:
Hoàng Việt

3- Ông:
Phạm Đình Nhật Cường

4- Bà:
Hồ Thị Hà

5- Ông:
Nguyễn Trí Thành

- Ban kiểm soát Công ty cổ phần thạch cao xi măng:

1- Ông:
Trịnh Ngọc Thắng

2- Ông:
Nguyễn Văn Duẩn

3- Ông:
Trần Nguyễn Huy Hùng

Điều 10. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 Công ty cổ phần thạch cao xi măng thông qua vào lúc 12 giờ ngày 26 tháng 04 năm 2011.

Giao cho Hội đồng quản trị tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty theo đúng pháp luật và Điều lệ Công ty. Hội đồng quản trị có trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết này với Đại hội đồng cổ đông trong các phiên họp thường niên.

Nơi nhận:                                                   TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

- Công bố thông tin                                                      CHỦ TỊCH ĐẠI HỘI
- HĐQT Vicem (b/c);

- Tổng giám đốc Vicem (b/c)

- HĐQT, Ban Giám đốc Cty;

- TB Kiểm soát Cty;

    - Lưu Thư ký Cty.

                                                                                                Nguyễn Bích Thủy

PAGE
8